
EPALE – daudzvalodu Eiropas valstu pieaugušo izglītības 
elektroniskā platforma un Latvijas līdzdalība tajā  

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts 
«EPALE Nacionālais atbalsta dienests»

(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001)

Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA) informatīvs seminārs 
«Par projektu pieteikumu sagatavošanu Eiropas Savienības programmā izglītības, mācību, jaunatnes un sporta jomā 2014.-

2020. gadam Erasmus+ 2.pamatdarbības aktivitātē (KA2)  “Stratēģiskās partnerības” 2018. gada konkursa ietvaros»
2018.gada 2.februāris, 

Tallink Hotel Riga, Elizabetes iela 24, Rīga

Ilze Seipule, 
projekta “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” vadītāja

Šis projekts tiek finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī paziņojums atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu. 



Kas ir EPALE? (1)

Starptautiska, pieaugušo izglītībai veltīta elektroniska platforma 
24 Eiropas valstu valodās ar integrētu tiešsaistes Google 
tulkotāja funkciju (automātiski tulkojumi vairāk nekā 100 
valodās)

36 nacionālās valstu EPALE komandas/atbalsta dienesti 
visā Eiropā

Atvērta daudzvalodu kopiena un virtuāla tikšanās vieta 
visiem pieaugušo izglītībā iesaistītajiem, kurā:

informē par gaidāmiem notikumiem un aktualitātēm, 
raksta par labās prakses piemēriem, 
dalās ar mācību materiāliem un resursiem, 
piedāvā sadarbības iespējas ar dalībvalstu partneriem,

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 2



Kas ir EPALE? (2)

tiek attīstīta EPALE sadaļa latviešu valodā
(gan tulkojot EPALE Centrālā atbalsta dienesta un dalībvalstu 
ievietotos materiālus, gan radot oriģinālu saturu),

tiek veidotas slēgtās interesentu/sadarbības grupas,

var piedalīties diskusiju forumos un aptaujās,

var komentēt blogus un citus ierakstus;

nodrošina ļoti plašu lasītāju loku visā Eiropā un citviet 
pasaulē.

Tiek realizētas citas ar pieaugušo izglītību saistītas 
daudzveidīgas aktivitātes.

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 3



Mērķi:

veicināt EPALE jeb Eiropas pieaugušo izglītības e-
platformas (ePlatform for Adult Learning in Europe) kā 
virtuālas tikšanās vietas aktīvu lietošanu pieaugušo 
izglītībā iesaistītajiem un organizācijām no visām ES valstīm, 
aktivizēt EPALE platformas Latvijas sadaļu un radīt 
diskusiju un pieredzes apmaiņas vidi Latvijas pieaugušo 
izglītības profesionāļiem,
piesaistīt pēc iespējas vairāk aktīvu lietotāju, kas 
informē par gaidāmiem notikumiem un aktualitātēm 
pieaugušo izglītības nozarē Latvijā, raksta par labās prakses 
piemēriem, dalās ar resursiem,
uzlabot pieaugušo izglītības nodrošināšanas kvalitāti 
visā Eiropā, radot iespēju diskusijām un tīklu veidošanai.

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 4



Kas ir EPALE mērķauditorija?

EPALE galvenā mērķauditorija:

pieaugušo izglītotāji, pedagogi,

darba devēji, 

pētnieki, pamatnostādņu veidotāji,

izglītības iestādes, 

pašvaldības,

pieaugušo izglītības saņēmēji,

brīvprātīgie un citas pieaugušo izglītībā iesaistītās puses.

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 5



EPALE metodika:

Centrālā atbalsta dienesta noteiktās ikmēneša tēmas 
atspoguļošana;

darbība reģionos;

ekspertu iesaiste;

pieaugušo izglītības terminoloģijas pilnveidošana;

ikmēneša ziņu lapas tulkošana un nosūtīšana reģistrētajiem 
lietotājiem;

daudzvalodības stiprināšana; 

tīklošana;

cieša sadarbība ar Centrālo atbalsta dienestu un 
Nacionālajiem atbalsta dienestiem.

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 6



EPALE platforma (en) 
https://ec.europa.eu/epale/

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 7

https://ec.europa.eu/epale/


EPALE platforma (lv) 
https://ec.europa.eu/epale/lv/

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 8

https://ec.europa.eu/epale/lv/


EPALE platforma (lv) 
https://ec.europa.eu/epale/lv/

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 9

https://ec.europa.eu/epale/lv/


EPALE platformas sadaļas

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 10



EPALE platformas sadaļas

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 11

EMUĀRS

74

PASĀKUMI

25

ZIŅAS

85

RESURSI

43

Mēnešraksti

12

Komentāri

200

Dalība 
tiešsaistes
diskusijās

30

Skatījumi
partneru 

meklēšanai

354

2017.gadā EPALE Latvijas sadaļā:



EPALE platformas sadaļas

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 12



Analītiskā programmatūra Piwik

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 13

Sniedz detalizētus 
pārskatus par vietni 
un tās 
apmeklētājiem, 
meklētāj-
programmām un 
atslēgvārdiem, 
valodu, 
apmeklētajām 
lapām, skatītajiem 
rakstiem, 
lejuplādētajiem
failiem un vēl daudz 
ko citu



Populārāki raksti 2017.gadā 
LV sadaļā (avots: Piwik)

Pageviews
Unique 

pageviews
URL

News
Balva "Mācības darba
vietā" 2017

146 113
https://ec.europa.eu/epale/lv/content/balva-macibas-

darba-vieta-2017

News

Atklāta pirmā pieteikšanās
kārta vērienīgā ES fondu
pieaugušo izglītības
projektā

115 64
https://ec.europa.eu/epale/lv/content/atklata-pirma-

pieteiksanas-karta-verieniga-es-fondu-pieauguso-

izglitibas-projekta

Blog Kas ir veselības pratība? 142 126 https://ec.europa.eu/epale/lv/blog/what-health-literacy

Blog
Mācības mūža garumā –
interneta iespējas

130 110
https://ec.europa.eu/epale/lv/blog/macibas-muza-garuma-

interneta-iespejas

Blog
Aicinām iesniegt rakstus
par pieaugušo izglītību

128 79
https://ec.europa.eu/epale/lv/blog/aicinam-iesniegt-

rakstus-par-pieauguso-izglitibu

Blog
EPALE fokusā: 
starppaudžu mācīšanās

130 70
https://ec.europa.eu/epale/lv/blog/epale-focus-

intergenerational-learning

Resource
Pieaugušo briedums, 
vajadzības, sociālo lomu 
apguve

115 104
https://ec.europa.eu/epale/lv/resource-

centre/content/pieauguso-briedums-vajadzibas-socialo-

lomu-apguve

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001)

14

https://ec.europa.eu/epale/lv/content/balva-macibas-darba-vieta-2017
https://ec.europa.eu/epale/lv/content/atklata-pirma-pieteiksanas-karta-verieniga-es-fondu-pieauguso-izglitibas-projekta
https://ec.europa.eu/epale/lv/blog/what-health-literacy
https://ec.europa.eu/epale/lv/blog/macibas-muza-garuma-interneta-iespejas
https://ec.europa.eu/epale/lv/blog/aicinam-iesniegt-rakstus-par-pieauguso-izglitibu
https://ec.europa.eu/epale/lv/blog/epale-focus-intergenerational-learning
https://ec.europa.eu/epale/lv/resource-centre/content/pieauguso-briedums-vajadzibas-socialo-lomu-apguve


Plānotās aktivitātes: (1)

satura nodrošināšana:

oriģinālās publikācijas, tulkojumi, resursi, ziņas,
blogi, informācija par pasākumiem;

5 reģionālo tīklu un 5 reģionālo koordinatoru 
darbība:

Rīgas reģions, Latgales reģions, Kurzemes reģions,
Zemgales reģions, Vidzemes reģions;

reģionālie semināri (20); 

vebināri (4);

sociālo mediju platformu attīstīšana (LV):

Facebook (200 lietotāji), 
Twitter (100 lietotāji),
Draugiem.lv,
LinkedIn;

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001)

15



Plānotās 
aktivitātes: (2)

Izglītības un zinātnes ministrijas Pieaugušo neformālās 

izglītības ceļojošās balvas “Saules laiva” piešķiršanas 

organizēšana

(balva tiek piešķirta 1x gadā par nozīmīgu ieguldījumu pieaugušo neformālās izglītības 

procesa veicināšanā un kvalitatīva mācību procesa nodrošināšanā, kā arī atbalsta 

sniegšanā mācībās pieaugušo neformālās izglītības ietvaros);

pieaugušo izglītības labās prakses piemēru 

atspoguļošana;

semināri, konferences;

video sižeti un radio raidījumi;

un citas aktivitātes.

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 16



EPALE sadarbības partneri Latvijā

Pašvaldības

Pieaugušo izglītotāji

Dažādas NVO

Izglītības iestādes

Ministrijas un to struktūrvienības

Citi Erasmus+ programmas projekti

Citi sadarbības partneri

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 17



EPALE reģistrētie lietotāji 
(uz 31.12.2017.)

Kopā - 33 116 reģistrēto lietotāju

Latvijā - 469 reģistrētie lietotāji
(pieaugums 2017.gadā – vairāk nekā 2x)

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 18



EPALE 2018.gada tēmas

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 19

Janvāris

Mākslas un 

kultūras

izglītība

Februāris

Sociālie

mediji 

kā mācību vide

Marts

Vienlīdzīgas 

iespējas un 

iekļaušanās 

pieaugušo izglītībā

Aprīlis

Sasniedzamība 

un konsultēšana

Maijs

Pieaugušo 

izglītība 

migrantiem 

Jūnijs

Pieaugušo 

prasmju 

novērtēšana

Septembris

Pieaugušo 

izglītība

un sports

Oktobris

Projekti

un

partnerības

Novembris

Pieaugušo 

izglītība un 

karjera

Decembris

Brīvprātīgie 

pieaugušo 

izglītībā

Jūlijs

Izglītība

cietumā

Augusts

Mediju

pratība



2018. gads – Eiropas Kultūras mantojuma gads:

mērķis: rosināt plašāku cilvēku loku atklāt un iepazīt Eiropas 
kultūras mantojumu un stiprināt piederības izjūtu kopīgai Eiropas 
telpai. 

devīze: «Mūsu mantojums – pagātnes un nākotnes satikšanās»

vairāk: https://ec.europa.eu/epale/lv/content/2018-gads-eiropas-kulturas-

mantojuma-gads

EPALE darba grupas no visas Eiropas ir apkopojušas daudzus 
interesantus emuāru ierakstus un noderīgus resursus par šo tēmu.

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 20

EPALE 2018.gada janvāra fokuss:
Mākslas un kultūras izglītība

https://ec.europa.eu/epale/lv/content/2018-gads-eiropas-kulturas-mantojuma-gads


Pasaulē sociālos medijus lieto vairāk nekā 3 miljardi cilvēku:

thenextweb.com/contributors/2017/08/07/
number-social-media-users-passes-3-billion-no-signs-slowing/

Apmeklējiet EPALE vietni, lai iepazītos ar jaunāko saturu par 
sociālo mediju izmantošanu izglītībā!

Gaidām arī Jūsu ieguldījumu tēmas
atspoguļošanā EPALE platformā!

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 21

EPALE 2018.gada februāra fokuss:
Sociālie mediji kā mācību vide

https://thenextweb.com/contributors/2017/08/07/number-social-media-users-passes-3-billion-no-signs-slowing/


Kļūstiet par EPALE
reģistrētu lietotāju!

Lai pilnībā izmantotu visas EPALE piedāvātās iespējas, 

kļūstiet par EPALE reģistrētu lietotāju!

https://ec.europa.eu/epale/lv/user/register

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 22

https://ec.europa.eu/epale/lv/user/register


Kāpēc reģistrēties?

Reģistrējoties Jums būs iespēja:
sekot līdzi jaunākajiem politikas 
notikumiem pieaugušo izglītībā (PI);

uzzināt par jaunākajām tendencēm PI;

iegūt piekļuvi notikumiem, semināriem un 
pasākumiem visā Eiropā;

aktīvi piedalīties Eiropas mēroga  
diskusijās;

rakstīt komentārus;

atrast sadarbības partnerus;

iesaistīties prakses kopienās;

piekļūt daudzveidīgiem resursiem;

paziņot par saviem pasākumiem;

… 

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 23



Kā reģistrēties?

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 24



Kā publicēt emuāru?

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 25



EPALE prakses kopienas

Prakses kopienas 
ir tiešsaistes 
grupas, kurās var 
komunicēt 
pieaugušo izglītības 
sektora pārstāvji ar 
līdzīgām interesēm, 
apmainīties ar 
idejām, resursiem 
un labo praksi.

Nevarat atrast to, 
ko meklējat? 
Izveidojiet jaunu 
EPALE prakses 
kopienu un 
uzaiciniet savus 
kolēģus.

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 26



EPALE sadarbības telpas

Sadarbības telpas 
ir privātas 
tiešsaistes grupas, 
kurās pieaugušo 
izglītības speciālisti 
ar līdzīgām 
interesēm pulcējas, 
lai apmainītos ar 
idejām, resursiem 
un paraugprakses
piemēriem. 

Katrai sadarbības 
telpai ir moderators, 
kurš var grupai 
pievienot jaunus 
dalībniekus.

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 27



Partneru meklēšana

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 28



PIEVIENOJIES EPALE KOPIENAI!

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 29



Paldies par uzmanību!

epale@izm.gov.lv

Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotais Eiropas Komisijas Erasmus+ programmas projekts “EPALE Nacionālais atbalsta dienests” 
(Granta līgums Nr. 2016-3137/001-001) 30

mailto:epale@izm.gov.lv

